一、 报告期内公司主要会计数据和财务指标

（一） 主要会计数据和财务指标
   单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 740,120,020.98 644,667,825.47 14.81%

归属于上市公司股东的所有者权益 539,011,651.35 530,385,867.14 1.63%

股本 206,227,200.00 128,892,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.61 4.11 -36.50%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 97,395,014.51 82,779,041.29 17.66%

营业利润 22,622,429.45 18,234,524.77 24.06%

利润总额 24,869,729.89 22,491,456.77 10.57%

归属于上市公司股东的净利润 21,514,984.21 19,347,562.85 11.20%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
19,900,516.24 19,364,636.65 2.77%

基本每股收益（元/股） 0.10 0.09 11.11%

稀释每股收益（元/股） 0.10 0.09 11.11%

净资产收益率（%） 3.99% 3.81% 0.18%

经营活动产生的现金流量净额 23,930,135.85 14,467,055.05 65.41%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.12 0.11 9.09%

（二）非经常性损益项目
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -10,680.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,875,971.20

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 382,009.24

所得税影响额 -404,692.19

少数股东权益影响额 -228,140.28

合计 1,614,467.97 -

四川成飞集成科技股份有限公司   2010 年半年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,236,000 68.46% 17,647,200 35,294,400 52,941,600 141,177,600 68.46%

1、国家持股

2、国有法人持股 88,236,000 68.46% 17,647,200 35,294,400 52,941,600 141,177,600 68.46%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,656,000 31.54% 8,131,200 16,262,400 24,393,600 65,049,600 31.54%

1、人民币普通股 40,656,000 31.54% 8,131,200 16,262,400 24,393,600 65,049,600 31.54%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 128,892,00
0 100.00% 25,778,400 51,556,800 77,335,200 206,227,200 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 16,491

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

成都飞机工业(集团)有限责任

公司 国有法人 68.46% 141,177,600 141,177,600 4,886,291

成都凯天电子股份有限公司 国有法人 2.31% 4,761,600  164,803

南京航空航天大学 国有法人 1.44% 2,965,675

西北工业大学 国有法人 0.36% 741,419

四川成飞集成科技股份有限公司   2010 年半年度报告

8

沈文军 境内自然人 0.25% 522,000

张雪娟 境内自然人 0.17% 344,466

民生证券有限责任公司 境内非国有法

人
0.16% 320,000

逄筱玲 境外自然人 0.13% 270,000

青岛金星房地产开发有限公

司
境内非国有法

人
0.10% 211,000

张丽容 境内自然人 0.10% 200,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

[…]

职工教育经费 1,899,979.77 27,779.00 92,629.00 1,835,129.77

辞退福利  14,958.40 14,958.40 -

合   计 4,368,085.17 20,874,637.73 19,635,683.46 5,607,039.44

20、应交税费

项  目   税(费)率  2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

 应交增值税  17% -4,165,409.47 1,182,727.07

 应交所得税  15% 2,368,185.29 1,348,640.79

 应交城市维护建设税  7% - 202,508.59

 应交个人所得税   38,106.70 518,958.87

 教育费附加  3% - 86,789.39

 主副食品调控基金
民品销售额的

0.1%
30,141.34 38,214.20

 地方教育附加  1% - 28,929.80

 应交印花税   654.26 -

 合  计   -1,728,321.88 3,406,768.71

注：期末应交税余额比上年末应交税余额减少 150.73%，主要原因为上年年末未交税费

在本期支付。

21、其他应付款

（1）其他应付款明细情况

四川成飞集成科技股份有限公司   2010 年半年度报告

66

项  目  2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

 代扣个人款  717,540.93 1,048,537.93

 单位  39,000.00 39,000.00

 风险储备金  251,096.50 160,050.00

 研发费  48,000.00 1,248,000.00

 其他  1,398,634.95 1,325,432.83

 合  计  2,454,272.38 3,821,020.76

 注：其他应付款期末数比年初数减少 35.77%，其主要原因为上年未获得验收项目的技术研

发扶持款在本期结转。

（2）其他应付款期末数中无应付持本公司 5%（含 5%）以上有表决权股份的股东单位

款项。

（3）其他应付款期末数中不包括应付其他关联方的款项。

（4）账龄超过 1 年的大额其他应付款

债权人名称 年末数 未偿还的原因
报表日后

是否归还

风险储备金 251,096.50 管理人员在任职期间，离任后偿还 否

合   计 251,096.50

22、股本
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,236,000 68.46% 17,647,200 35,294,400 52,941,600 141,177,600 68.46%

1、国家持股

2、国有法人持股 88,236,000 68.46% 17,647,200 35,294,400 52,941,600 141,177,600 68.46%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

四川成飞集成科技股份有限公司   2010 年半年度报告

67

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,656,000 31.54% 8,131,200 16,262,400 24,393,600 65,049,600 31.54%

1、人民币普通股 40,656,000 31.54% 8,131,200 16,262,400 24,393,600 65,049,600 31.54%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
128,892,00

0
100.00% 25,778,400 51,556,800 77,335,200 206,227,200 100.00%

23、资本公积

项  目  2009 年 12 月 31 日  本期增加  本期减少  2010 年 6 月 30 日

资本溢价 222,903,318.80  51,556,800.00 171,346,518.80

其他资本公积 11,520,000.00   11,520,000.00

合  计 234,423,318.80   182,866,518.80

24、盈余公积
项   目 2009 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2010 年 6 月 30 日

法定盈余公积 44,545,759.20   44,545,759.20

任意盈余公积 10,118,224.66   10,118,224.66

储备基金

企业发展基金

合   计 54,663,983.86 -  54,663,983.86

25、未分配利润

项   目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 112,406,564.48

调整年初未分配利润合计数(调增+,调减-)

调整后年初未分配利润 112,406,564.48

加:本期归属于母公司所有者的净利润 21,514,984.21

盈余公积弥补亏损

四川成飞集成科技股份有限公司   2010 年半年度报告

68

其他转入

减:提取法定盈余公积 按税后利润的 10%

提取任意盈余公积

应付普通股股利 12,889,200.00

转作股本的普通股股利 25,778,400.00

期末未分配利润 95,253,948.69

注：根据公司 2009 年度股东大会决议，审议通过了《2009 年度利润分配方案》，决议以

2009 年年末总股本 12,889.2 万股为基数，向全体股东按每 10 股送红股 2 股、派送现金红利 1

元（含税），用资本公积金每 10 股转增 4 股的方式进行分配。

26、营业收入和营业成本

（1）营业收入与营业成本

项  目 2010 年 1-6 月 2009 年 1-6 月

主营业务收入 96,818,011.97 82,649,234.01